¶ It is convenient that the new married persons should receive the holy Communion at the time of their Marriage, or at the first opportunity after their Marriage.

neminem alium, nec ipse nec ipsa: sed statim diaconus vel clericus a presbytero pacem accipiens, ferat aliis sicut solitum est." This took place immediately before the Communion of the newly-married couple.

It is curious to find that the registration of marriages is directed in a Rubric of the Ambrosian Ritual: "Notabit

vero ipse (Parochus) quam primum in libro parochiali matrimoniorum proprio, nomine 'conjugum' et 'testium,' diem præterea 'annum,' et 'locum' contracti matrimonii ex formula præscripta, quem librum apud se accurate custodiat." [*Ex Rituali Ambrosiano jussu Cæsaris Montii Cardinalis et Arch. Mediolanensis editio Martene, vol. ii. p. 139.*]